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ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2023
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2021

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2021

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

856.466
814.403
856.466
839.736
-25.333
-25.333
137.976
104.976

129,8177
123,4420
129,8177
127,2819
-3,8398
-3,8398
20,9135
15,9116

866.719 104,3902 10.253 1,1971
840.060 101,1793 25.657 3,1504
825.886 99,4722 -30.580 -3,5705
798.992 96,2330 -40.744 -4,8520
41.068 4,9463 66.401 -262,1127
53.638 6,4603 78.971 -311,7317

143.203 17,2478 5.227 3,7883
16.570 1,9957 -88.406 -84,2154

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN.
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